
 

Об установлении факта введения в эксплуатацию Муниципальной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 

№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, Указом Президента Российской Федерации от 

13.11.2012 № 1522 «О создании комплексной системы экстренного оповещения 

населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных 

ситуаций», приказом Министерства Российской Федерации по делам 

гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 

стихийных бедствий и Министерства цифрового развития, связи и массовых 

коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об 

утверждении Положения о системах оповещения населения», на основании 

Распоряжения Правительства Ульяновской области от 14.07.2022 № 349-пр «Об 

установлении факта введения в эксплуатацию Региональной 

автоматизированной системы централизованного оповещения населения 

Ульяновской области», постановляю : 

1. Установить факт введения в эксплуатацию комплексной системы 

экстренного оповещения населения на территории муниципального 

образования «Инзенский район» в 2015 году.  

2. Определить должностным лицом, ответственным за организацию 

мероприятий по дальнейшему функционированию Муниципальной 

автоматизированной  системы оповещения централизованного оповещения 

населения, начальника Единой дежурно-диспетчерской службы 

муниципального образования «Инзенский район». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации   района                                  А.И. Макаров 
 

Манютин В.Ю. 

2-52-70 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

22 июля  2022  г.                                                                                                №653 

                                       экз._ 


